
 

 
 

 

 

   VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky:  Dodávka nábytku pro Slezskou univerzitu v Opavě 
– OPF Karviná  

Název projektu:  Modernizace výukové infrastruktury Obchodně 
podnikatelské fakulty v Karviné Slezské univerzity v 
Opavě – výukové sály a Modernizace výukové 
infrastruktury Obchodně podnikatelské fakulty v 
Karviné Slezské univerzity v Opavě – edukační 
laboratoř a výukové vybavení  

Registrační číslo projektu:  CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002501, 
CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/0002502  

Druh veřejné zakázky:  dodávky  

Režim veřejné zakázky:  Nadlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení:  Otevřené řízení  

Název zadavatele:  Slezská univerzita v Opavě  

Sídlo zadavatele:  Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava  

IČO zadavatele:  47813059  

Zastoupen:  Doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., rektor  

Adresa profilu zadavatele:  https://zakazky.slu.cz  

 
V souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(„zákon“), sděluje všem dodavatelům, kteří byli vyzváni k podání nabídek, vysvětlení, změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 
Naše dotazy se týkají požadovaného vzorku, textové části zadávací dokumentace, bodu 
6.3.7 a) Segment posluchárenského stolu pro malý sál pol. 142 : 
 
 

1) V technické zprávě je uvedeno : Stolky pro psaní jsou navrženy sklopné……….... 
Provedení nosné, kovové části sklopného stolku pro psaní : materiál stojiny -  plech tl. 
min. 2 mm – výpalek/výsek + ohyby – OMEGA tvar – rozměry 852 x 30 x 50 / 70 mm ( 
délka - výška x šířka x hloubka / šířka vč. ohybu OMEGA směrem ven ) 

 

Dotaz č. 1 zní : dle našeho názoru a propočtu by měly požadované rozměry být : 852 x 52 x 
46 / 108 mm ( délka - výška x šířka x hloubka / šířka vč. ohybu OMEGA směrem ven ), 
vzhledem k zachování ostatních rozměrových poměrů konstrukce stolků pro psaní a vlastních 
stolků pro psaní. 

 

2) V technické zprávě je uvedeno : Ve spodní kotevní desce jsou provedeny 2 ks otvorů 
průměr 13 mm se zahloubením průměru min. 21 mm sloužící pro připevnění OMEGA 
stojiny k podlaze.  



 str. 2 z 4 

Připevnění OMEGA stojiny k podlaze je provedeno 2 ks zápustných šroubů, vrůtů. 
Atd……. 

Dotaz č. 2 zní : může být….. Ve spodní kotevní desce jsou provedeny 3 ks otvorů průměr 13 
mm se zahloubením průměru min. 21 mm sloužící pro připevnění OMEGA stojiny k podlaze.  

Připevnění OMEGA stojiny k podlaze je provedeno 3 ks zápustných šroubů, vrůtů. Atd……. 

Dle našeho názoru je upevnění 3 ks šroubů pevnější a stabilnější a bude mít positivní vliv na 
stabilitu a tuhost celé konstrukce. 

 

3) V technické zprávě je uvedeno : V OMEGA ohybech ( vnější OMEGA ohyb – 2 ks – 
šíře 20 mm ) OMEGA stojin jsou otvory průměru min 6 mm ( min 3 ks na každé ploše 
) sloužící k připevnění čelního LTD krytu stolku pro psaní k OMEGA stojině. 

 

Dotaz č. 3 zní : může být….. V OMEGA ohybech ( vnější OMEGA ohyb – 2 ks – šíře 30 mm 
) OMEGA stojin jsou otvory průměru min 6 mm ( min 3 ks na každé ploše ) sloužící k připevnění 
čelního LTD krytu stolku pro psaní k OMEGA stojině. 

 

Dle našeho názoru je dosedací plocha pro čelní LTD krytí 30 mm lepší, pevnější, s ohledem 
na kotvení do závrtných matic v LTD. 

Dle našeho názoru je dosedací plocha šíře 30 mm pevnější a stabilnější a bude mít positivní 
vliv na stabilitu a tuhost celého spoje a celé konstrukce. 

 

4) V technické zprávě je uvedeno : Rozměry rozpěrných tyčí : 1100 x 80/120 x 25 mm ( 
délka x výška/ hloubka vč. ohybu OMEGA směrem ven x šířka) 

 

Dotaz č. 4 zní : může být…… Rozměry rozpěrných tyčí : 1100 x 70/120 x 25 mm ( délka x 
výška/ hloubka vč. ohybu OMEGA směrem ven x šířka). 

Tento rozměr výšky rozpěrné tyče musí být 70 mm s ohledem na dodržení ostatních 
rozměrových parametrů provedení rozpěrné tyče. 

 

5) V technické zprávě je uvedeno : Ve středu ( osově ) rozpěrné tyče je přivařena OMEGA 
středová stojina - plech tl. min. 2 mm – výpalek/výsek + ohyby – OMEGA tvar – rozměry 
472 x 30 x 120 / 70 mm ( délka - výška x šířka x hloubka / šířka vč. ohybu OMEGA 
směrem ven ) . 

 

Dotaz č. 5 zní : může být : Ve středu ( osově ) rozpěrné tyče je přivařena OMEGA středová 
stojina - plech tl. min. 2 mm – výpalek/výsek + ohyby – OMEGA tvar – rozměry 472 x 30 x 96 
/ 146 mm ( délka - výška x šířka x hloubka / šířka vč. ohybu OMEGA směrem ven ) . 

Tyto rozměr rozpěrné tyče musí být provedeny s ohledem na dodržení ostatních rozměrových 
parametrů provedení rozpěrné tyče a rozměru sklopných stolků a dalších částí. 



 str. 3 z 4 

 

6) V technické zprávě je uvedeno : Rozpěrná tyč je na konci – na krajních hranách délky 
8 mm ( pravém i levém ) opatřena  packami zámku ( pár ) sloužící ke spojení s OMEGA 
stojinami do předem připravených ( vypálených / vysekaných ) otvorů – drážek.  

 

Dotaz č. 6 zní : může být… Rozpěrná tyč je na konci – na krajních hranách délky 70 mm ( 
pravém i levém ) opatřena  packami zámku ( pár ) sloužící ke spojení s OMEGA stojinami do 
předem připravených ( vypálených / vysekaných ) otvorů – drážek.  

Tento rozměr rozpěrné tyče musí být proveden s ohledem na dodržení ostatních rozměrových 
parametrů provedení rozpěrné tyče a rozměru sklopných stolků a dalších částí.  

Zde se domníváme, že došlo k přepisu ( chybě ) v Technické zprávě ze strany zhotovitele 
Technické zprávy, neboť výška rozpěrné tyče je dána ( upřesněna dotazem dle bodu 4 ). 

 
Odpověď: 
Dotaz č.1: 

Ano - rozměry nosné kovové části sklopného stolku pro psaní mohou být 852 x 52 x 46 / 108 

mm ( délka - výška x šířka x hloubka / šířka vč. ohybu OMEGA směrem ven) 

Dotaz č.2: 

Ano - kotvení OMEGA stojiny k podlaze může být provedeno 3 ks šroubů. Je rovněž přípustné 

kotvení OMEGA stojiny k podlaze pomocí 2 ks šroubů  tak, jak je uvedeno v technické zprávě 

PD. 

 

Dotaz č.3: 

 Ano - vnější OMEGA ohyb může být proveden šíře 30 mm. Je rovněž přípustná šíře OMEGA 

ohybu 20 mm tak, jak je uvedeno v technické zprávě PD. 

 

Dotaz č.4: 

Ano - rozměry rozpěrných tyčí mohou být provedeny: 1100 x 70/120 x 25 mm ( délka x výška/ 

hloubka vč. ohybu OMEGA směrem ven x šířka). Jsou rovněž přípustné rozměry rozpěrných 

tyčí : 1100 x 80/120 x 25 mm (délka x výška/ hloubka vč. ohybu OMEGA směrem ven x šířka) 

tak, jak je uvedeno v technické zprávě PD. 

 

Dotaz č.5: 

Ano - rozměry musí být provedeny takto :  ve středu (osově) rozpěrné tyče je přivařena 

OMEGA středová stojina - plech tl. min. 2 mm – výpalek/výsek + ohyby – OMEGA tvar – 

rozměry 472 x 30 x 96 / 146 mm (délka - výška x šířka x hloubka / šířka vč. ohybu OMEGA 

směrem ven). 

Dotaz č.6: 

Ano - výška rozpěrné tyče musí být provedena 70 mm. 

 

 

 

 



 str. 4 z 4 

Tímto zadavatel taktéž rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek do 10. 8. 2018 
v 9:30 a termínu otevírání obálek na 10. 8. 2018 v 9:45. Místo zůstává zachováno. 
 
 
 
V Brně dne 30. 7. 2018 
 
 
 
______________________ 
Slezská univerzita v Opavě  
Zastoupena společností 
Public Market Advisory s.r.o. 
JUDr. Michal Šilhánek, jednatel 


		2018-07-30T20:16:36+0200




